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LE MOT DU PRESIDENT

Offrir une chance et soutenir des jeunes dont le parcours de vie a
été bouleversé par la perte d’'un parent : telle est la mission que
poursuit, avec coeur et détermination, la Fondation Franz Aubry
depuis plus 20 ans.

Nous sommes heureux de pouvoir dire qu‘au cours de l'année
académique 2024-2025, ce sont huit bourses d’études qui ont pu
étre attribuées a des étudiants orphelins. Huit parcours
académiques, que nous avons pu accompagner.

Huit jeunes qui, grace aux dons regus par la Fondation, poursuivent
aujourd’hui leurs études avec plus de confiance et de sérénité.

Depuis sa création, vingt et un boursiers ont cléturé un parcours
académique avec brio.

Les bourses n’existeraient pas sans la générosité de nos donateurs.
C’est grace a eux que nous pouvons offrir a ces jeunes un coup de
pouce qui les aide a croire en leur avenir.

Ce rapport d'activités, c’est aussi un appel a poursuivre, a élargir
encore notre action.

Nos moyens financiers sont limités et nous ne pouvons
malheureusement satisfaire toutes les demandes qui nous
parviennent.

Pour que demain, on continue a soutenir un maximum de jeunes
orphelins dans leurs études, nous avons besoin de tous ceux qui
rendent I'action de la Fondation possible.

Merci!

Elio Di Rupo
Président.




Bourses 2024-2025

Au cours de I'année académique 2024-2025, 3 nouvelles
bourses ont été accordées a de jeunes orphelins qui
entamaient des études supérieures :

e Un étudiant en 1e année de Bachelier en musique a
I'Université de Mons.

* Une étudiante en 1e année de Bachelier en technique de
laboratoire a 'Helmo Sainte-Julienne.

e Une étudiante en 1 e année de Bachelier en sciences
physiques a I'Université de Namur.

Et 5 bourses ont été renouvelées pour de jeunes
orphelins qui poursuivent leurs études :

e Un étudiant en 2 e année de Master en géologie a
I'Université de Liége.

e Un étudiant 2 e année de Bachelier en sciences de
I'ingénieur a I'Université de Liege.

e Une étudiante en 2 e année de Bachelier en sciences
mathématiques a I'Université de Liege.

* Une étudiante en 2 e année de Bachelier en gestion (HEC)
a I'Université de Liege.

e Une étudiante en 3 e année de Bachelier en école
d'infirmier - responsable de soins généraux a Louvain-la-
Neuve.

Le montant des bourses pour I'année académique 2024-2025
s'éleve a 27.500 euros, soit :

* 5 bourses de 3850 euros (étudiants avec kot) ;

* 3 bourses de 2750 euros (étudiants sans kot).



Evolution des dons

Les dons regus, permettant de poursuivre notre action et
d’accompagner des étudiants orphelins dans leur parcours, ont
fluctué au fil des ans.

2006 : 43 785 euros, 2007 : 98 810 euros, 2008 : 52 604
euros, 2009 : 58 952 euros, 2010 : 52 008 euros, 2011 : 90
175 euros, 2012 : 47 442 euros, 2013 : 29 394 euros, 2014 :
39 937 euros, 2015 : 20 295 euros, 2016 : 16 834 euros,
2017 : 9544 euros, 2018 : 7785 euros, 2019 : 29 807 euros,
2020 : 31 248 euros, 2021 : 26 428 euros, 2022 : 29 953
euros, 2023 : 24 898 euros.

En 2024, 40 donateurs ont soutenu la Fondation pour un
montant total de 15.753 euros.

Pour accompagner un jeune orphelin durant son parcours nous
devons disposer en moyenne d'un montant de 19.250 euros
sur une période de 5 ans.




FONDATION FRANZ AUBRY RUE DU ONZE NOVEMBRE -

COMPTE DE RESULTATS

Ventes et prestations
Chiffre d'affaires
700000 DONS ET LEGS
Coiit des ventes et des prestations
Services et biens divers

612400 FOURNITURE BUREAU
612610 SITE INTERNET LICENCE
613510 HONORAIRES AVOCATS
613530 HONORAIRES COMPTABLE
616100 FRAIS POSTAUX

616600 PUBLICATION MONITEUR
617000 ATTRIBUTIONS BOURSES

BE0876.057.874

70

61

Réd. de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances  631/4

commerciales (dotations -, reprises +)
634500 UTILISATION PROVISION BOURSES

Bénéfice d'exploitation
Perte d'exploitation

Produits financiers
Produits financiers récurrents

Produits des immobilisations financiéres

70/64
64/70

75/76B
75

750

>
2
2
m
m

2023

24 903,00
24 903,00
24 903,00
-33 033,67
-37 533,67
-6,00
-435,60
0,00
-1 452,00
-807,65
-157,42
-34 675,00

4500,00

4500,00

0,00
-8 130,67

299,87
299,87

299,87

ANNEE
2024

15 753,00
15 753,00

15 753,00

-32 945,66
-32 945,66

-25,00

0,00

-682,24

-1 452,00

-1 361,42

0,00

-29 425,00

0,00

0,00

0,00
-17 192,66

195,78
195,78

195,78

BUDGET
2025

15 000,00
15 000,00

15 000,00

-32 945,66
-47 377,00

-1 500,00

0,00

0,00

-1 452,00

-700,00

0,00

-43 725,00

0,00

0,00

0,00
-32 377,00

125,00
125,00

125,00



750000 PRODUITS DES IMMO FINANCIERES
Charges financiéres
Charges financiéres récurrentes
Charges des dettes
650000 INTERETS, COMMISIONS ET FRAIS DETTES
Autres charges financiéres
657000 FRAIS DE BANQUE NON TAXES

Bénéfice de I'exercice avant impots
Perte de I'exercice avant impots

Bénéfice de I'exercice
Perte de I'exercice

Bénéfice de I'exercice a affecter
Perte de I'exercice a affecter

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice a affecter
Perte a affecter

Bénéfice de l'exercice a affecter
Perte de l'exercice a affecter

Bénéfice reporté de I'exercice précédent
790000 BENEFICE REPORTE EXERCICE PRECEDENT
Bénéfice a reporter

693000 BENEFICE A REPORTER

65/66B
65

650

652/9

70/66
66/70

70/67
67/70

70/68
68/70

70/69
69/70

70/68
68/70

790

693

299,87
-223,82
-223,82
0,00
0,00
-223,82
-223,82

0,00
-8 054,62

0,00
-8 054,62

0,00
-8 054,62

199 196,49
0,00

0,00
-8 054,62

207 251,11
207 251,11
-199196,49

-199 196,49

195,78
-111,40
-111,40
-111,40
-111,40
0,00
0,00

0,00
-17 108,28

0,00
-17 108,28

0,00
-17 108,28

182 088,21
0,00

0,00
-17 108,28

199 196,49
199 196,49
-182088,21

-182 088,21

125,00
-115,00
-115,00
-115,00
-115,00
0,00
0,00

0,00
-32 367,00

0,00
-32 367,00

0,00
-32 367,00

166 829,49
0,00

0,00
-32 367,00

182 088,21
182 088,21
-166829,49

-166 829,49
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