FRANZ AUBRY

RAPPORT D'ACTIVITÉS 2024



AIDE AUX ORPHELIN(E)S DES **ÉTUDES SUPÉRIEURES**

LE MOT DU PRÉSIDENT

Offrir une chance et soutenir des jeunes dont le parcours de vie a été bouleversé par la perte d'un parent : telle est la mission que poursuit, avec cœur et détermination, la Fondation Franz Aubry depuis plus 20 ans.

Nous sommes heureux de pouvoir dire qu'au cours de l'année académique 2024–2025, ce sont huit bourses d'études qui ont pu être attribuées à des étudiants orphelins. Huit parcours académiques, que nous avons pu accompagner.

Huit jeunes qui, grâce aux dons reçus par la Fondation, poursuivent aujourd'hui leurs études avec plus de confiance et de sérénité.

Depuis sa création, vingt et un boursiers ont clôturé un parcours académique avec brio.

Les bourses n'existeraient pas sans la générosité de nos donateurs. C'est grâce à eux que nous pouvons offrir à ces jeunes un coup de pouce qui les aide à croire en leur avenir.

Ce rapport d'activités, c'est aussi un appel à poursuivre, à élargir encore notre action.

Nos moyens financiers sont limités et nous ne pouvons malheureusement satisfaire toutes les demandes qui nous parviennent.

Pour que demain, on continue à soutenir un maximum de jeunes orphelins dans leurs études, nous avons besoin de tous ceux qui rendent l'action de la Fondation possible.

Mercil

Elio Di Rupo Président.

Bourses 2024-2025

Au cours de l'année académique 2024-2025, **3 nouvelles bourses ont été accordées à de jeunes orphelins qui entamaient des études supérieures** :

- Un étudiant en 1e année de Bachelier en musique à l'Université de Mons.
- Une étudiante en 1e année de Bachelier en technique de laboratoire à l'Helmo Sainte-Julienne.
- Une étudiante en 1 e année de Bachelier en sciences physiques à l'Université de Namur.

Et 5 bourses ont été renouvelées pour de jeunes orphelins qui poursuivent leurs études :

- Un étudiant en 2 e année de Master en géologie à l'Université de Liège.
- Un étudiant 2 e année de Bachelier en sciences de l'ingénieur à l'Université de Liège.
- Une étudiante en 2 e année de Bachelier en sciences mathématiques à l'Université de Liège.
- Une étudiante en 2 e année de Bachelier en gestion (HEC) à l'Université de Liège.
- Une étudiante en 3 e année de Bachelier en école d'infirmier - responsable de soins généraux à Louvain-la-Neuve.

Le montant des bourses pour l'année académique 2024-2025 s'élève à **27.500 euros**, soit :

- 5 bourses de 3850 euros (étudiants avec kot);
- 3 bourses de 2750 euros (étudiants sans kot).

Évolution des dons

Les dons reçus, permettant de poursuivre notre action et d'accompagner des étudiants orphelins dans leur parcours, ont fluctué au fil des ans.

2006: 43 785 euros, **2007**: 98 810 euros, **2008**: 52 604 euros, **2009**: 58 952 euros, **2010**: 52 008 euros, **2011**: 90 175 euros, **2012**: 47 442 euros, **2013**: 29 394 euros, **2014**: 39 937 euros, **2015**: 20 295 euros, **2016**: 16 834 euros, **2017**: 9544 euros, **2018**: 7785 euros, **2019**: 29 807 euros, **2020**: 31 248 euros, **2021**: 26 428 euros, **2022**: 29 953

euros, 2023: 24 898 euros.

En 2024, 40 donateurs ont soutenu la Fondation pour un montant total de 15.753 euros.

Pour accompagner un jeune orphelin durant son parcours nous devons disposer en moyenne d'un montant de 19.250 euros sur une période de 5 ans.

FONDATION FRANZ AUBRY RUE DU ONZE NOVEMBRE - BE0876.057.874

		<u>ANNEE</u> <u>2023</u>	<u>ANNEE</u> <u>2024</u>	BUDGET 2025
COMPTE DE RESULTATS				
Ventes et prestations		24 903,00	15 753,00	15 000,00
Chiffre d'affaires	70	24 903,00	15 753,00	15 000,00
700000 DONS ET LEGS		24 903,00	15 753,00	15 000,00
Coût des ventes et des prestations		-33 033,67	-32 945,66	-32 945,66
Services et biens divers	61	-37 533,67	-32 945,66	-47 377,00
612400 FOURNITURE BUREAU 612610 SITE INTERNET LICENCE 613510 HONORAIRES AVOCATS 613530 HONORAIRES COMPTABLE 616100 FRAIS POSTAUX 616600 PUBLICATION MONITEUR 617000 ATTRIBUTIONS BOURSES Réd. de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances	631/4	-6,00 -435,60 0,00 -1 452,00 -807,65 -157,42 -34 675,00 4 500,00	-25,00 0,00 -682,24 -1 452,00 -1 361,42 0,00 -29 425,00	-1 500,00 0,00 0,00 -1 452,00 -700,00 0,00 -43 725,00
commerciales (dotations -, reprises +)	031/4	4 300,00	0,00	0,00
634500 UTILISATION PROVISION BOURSES		4 500,00	0,00	0,00
Bénéfice d'exploitation Perte d'exploitation	70/64 64/70	0,00 -8 130,67	0,00 -17 192,66	0,00 -32 377,00
Produits financiers	75/76B	299,87	195,78	125,00
Produits financiers récurrents	75	299,87	195,78	125,00
Produits des immobilisations financières	750	299,87	195,78	125,00

750000 PRODUITS DES IMMO FINANCIERES		299,87	195,78	125,00
Charges financières	65/66B	-223,82	-111,40	-115,00
Charges financières récurrentes	65	-223,82	-111,40	-115,00
Charges des dettes	650	0,00	-111,40	-115,00
650000 INTERETS, COMMISIONS ET FRAIS DETTES		0,00	-111,40	-115,00
Autres charges financières	652/9	-223,82	0,00	0,00
657000 FRAIS DE BANQUE NON TAXES		-223,82	0,00	0,00
Bénéfice de l'exercice avant impôts Perte de l'exercice avant impôts	70/66 66/70	0,00 -8 054,62	0,00 -17 108,28	0,00 -32 367,00
Bénéfice de l'exercice Perte de l'exercice	70/67 67/70	0,00 -8 054,62	0,00 -17 108,28	0,00 -32 367,00
Bénéfice de l'exercice à affecter Perte de l'exercice à affecter	70/68 68/70	0,00 -8 054,62	0,00 -17 108,28	0,00 -32 367,00
AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS				
Bénéfice à affecter Perte à affecter	70/69 69/70	199 196,49 0,00	182 088,21 0,00	166 829,49 0,00
Bénéfice de l'exercice à affecter Perte de l'exercice à affecter	70/68 68/70	0,00 -8 054,62	0,00 -17 108,28	0,00 -32 367,00
Bénéfice reporté de l'exercice précédent	790	207 251,11	199 196,49	182 088,21
790000 BENEFICE REPORTE EXERCICE PRECEDENT		207 251,11	199 196,49	182 088,21
Bénéfice à reporter	693	-199196,49	-182088,21	-166829,49
693000 BENEFICE A REPORTER		-199 196,49	-182 088,21	-166 829,49